ЕфЕ

Ё,Ёiý

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от /| /l Иlr , аС,N9

О подгQтовке годовой формы
федерального стати9тического
наблюдения Jф 1-МО <<Сведения об

объектах
'инфраструктуры города

смоленска> по состоянию
на31 декабря 2024г.

В соответствии с ФедераJtьным законом от 06,10,2003 Ns 13t-ФЗ (об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>, постаноВлением. Правительства Российской Федерации от

11.11.200б Ns 67о ко порядке предоqтавлеЕия. органами местного

самоуправлениfl органам .о.уой.r".""оЙ власти стати9тических показателей,

характерцзующих состояние экономики и соци€rпьной сферы муниципапьного

образовани.ц), руководствуясь Уставом города Смоленска:

1.определитьсТрУкТУрныепоДразделения'мYУ.трацииГороДа
смоленска, ответqтвенные за предоQтавлеIlхе "_оI9чп,й

годовой формы

федерального статиOтического l{uбпrод.ния Ns t_MO <<Сведения
'об объектах

инфраструктурц муниципбlпьногQ образования) по состоянию на 31 декабря

2024 г., утвержденной приказом Федераlrьной службы государствgнной

статистики от о5.12.292з Ns 623 <об утверждении форм федерального

статиqтиче8кого наблюдениrI дJlя организации фед9ратrьного статистического

наблюдения за состоянием экономики и соци€tльной сферы муницип.льного

й;;;;"о (далее - статистцческ€Lя форма), в соответствии с прилож9Еием к

настоящему распоряжению,
2. Руководителям структурных под)uвделчуiллЖ:иотрации города

смоленска, ответственным за предоQтавление показателей сIатцстической

формы:
2.|. Назначить лицl ответственных за подготовку показателей

статиýтической формы,
2.2. Предоставить в Управление

Смоленска: _ч

-сВеДенияоспеци€lJ]tисТах'оТВетсТВенныхЗапоДгоТоВкУпоказаТелеи
статиýтиlrеской формы, в срок до 14 февраля 2025 г,;

экономики мминистрации города

2

- показатели статистической формы в срок до 1 апррля2025 г. (согласно
приложению к настоящему распорпж9нию).

3. Управлениrо экоЕQм.ики Ддминиqтрации города , Смолен.ска
предо9тавить статистичеркую форму в Территориальный орган Федера.гlьной

сrryжбы.государственной статцстикц по Смоленской области,до 30 мая2025 г.

4. Управлению информ4циоЕIIы)r технологий Админпстрации гороДа

Смоленскзл р€вместить настоящее распоряжение на офичиалrьном сайте
Админи9трации города Смолеиска.

5. Контроль за исполнением насто{щего распор8ху}rмя оставJIяю за собоЙ.

Глава города_Смопенска А.А. Новикоз

Приложение
к распоряжению Админцстрации

смоленска
от Ns

ОКАЗАТЕЛИ
годоволI формы федерального статистцческого наблюдения,}lь 1-мо

<<Сведенця об объектах инфраструктуры города. Смоленска> ПО СОСТОЯНИЮ

на3lдекабря2024ffi
ж".Ё"ffi ж"#rёжхт#"поДраЗДеЛеНШЯМИ

Ns
п/п

наименовtlние показатеJIя Единица
измерения

Всего по
городу

Смоленску

ответственные за
зЕшолнение формы

1 2 J 4 5

Раздел 1. Т
1.1 общая площадь

города Смоленска
земель Управление

имущественных,
земельных и жилищньгх
отношений
Адiиинистрачии города
смоленска

га

Раздел 2. Объекты бытовQго Е

2.1 Числq объектов бытового
обслу.жившrия насрления,
оказывацщих услуги
всего, в том чиспе:

Управление торговли
Аддлинистрации города
Смоленска (по дtlнным
территориirльньIх органов
Администрашии города
Смоленска)

ед.

2.|.| по ремонту, окраске
пошиву обуви

и
ед. -ll-

i] ,a

2.|.2 по ремонту и пошиву
швейных, меховьrх и
кожаЕых изделий, головных

уборов и изделий
текстильной гЕIлtlнтереи,

ремонту, пошиву и вязЕlнию
изделий

ед.

2.|.з по ремонту и техническому
обсrryживанию бытовой

радиоэлектронной
tшпаратуры, бытовых
машиЕ и приборов и
изготовлению
мет{шлоизделий

ед.

2.1.4 по техническому
обслуживанию и ремонту
транспортньгх средств,
мtlшин и оборудования

ед

2

1 2 3 4 5

2,1.5 по изготовлению и ремонту
мебели

ед

2.t.6 химической
крtlшения,
прачечных

чистки и

услуги ед.

2.|.7 по ремонту и строитеJIьству
жилья и других построек

ед.

2.1.8 саун. баIIь и душевых ед. -ll-
2.|.9 парикмахерские

косметические
и

ед.

2.1.10 фотоателье ед.

2.|.|| Dитуtlльные ед.

2.1.12 прочие виды бытовьгх усJryг ед.

2.2 Число приемных пунктов
бытового обслуживания,
принимчlющих закtвы от
населения на окtвilние услуг
- всего, в том числе:

ед.

2.2.| по ремонту, окраске
пошиву обуви

и
ед.

2.2.2 по ремонту и пошиву
швейных, меховых и
кожzшьIх изделий, головных

уборов и изделий
текстильной гtшантереи,

ремонту, пошиву и вязzlнию
трикотzDкньп< изделий

ед.

2.2.з по ремонту и техническому
обслужившrию бытовой

радиоэлектронной
:шпаратуры, бытовых
машин и приборов и
изготовлению
металлоизделий

ед. ll

2,2.4 по изготовлению и ремонту
мебели

ед.

2.2.5 химической
крашения,
прачечных

чистки и

услуги ед.

2.2.6 по ремонту и стоительству
жилья и других построек

ед.

2.2.7 фотоателье ед.

2.2.8 ритуtшьных ед.

2.2.9 прочие виды бытовых услуг ед.

3.р ия
3.1 Число спортивньrх

сооружений - всего
ед.

Управление
культуры и
Администрации
смоленска

спорта
города

l

!

J

l
I

i

i

55 41 2
ед.з.2 из них муниципальные
ед.J.J Стадионы с трибупаrrли
ед.з.4 из них муниципальные

ед.
спортивныеплоскостные

сооружения
3.5

ед.из них муниципальныез.6
едз:7 Спортивные зЕшы
ед.из них муниципальные3.8
ед.плавательные бассейны3.9
ед.из них муниципiшьные3.10

llед
3 11 Число детско-юношеских

спортивньD( Iцкол (вк.rпочм

филиа_тlы)
ед.з.I2 из Еих сtlN,lостоятельные

Общая протяженность улиц,
проездов, набережных на
конец года

3.13

4.1

чел.

км

школtlх
4. ая

Управление трtlнспорта

Численность занимztющихся
в детско-юношеских

дорожного
Администрации
смоленска
Управление жилипцIо-
коммунЕIльного хозяйства
Алминистрации города
смоленска

км

4.2 Общая протяженность
освещенных частей улиц,
проездов, набережных на
конец года

тыс. м3Вывезено за год твердых4.3

-ll-
у fтыс. м3

из них на
используемые

объекты,
для

4.4

тыс. тВывезено за год твердых4.5

тыс. т
из них на
используемые

объекты,
дJIя

4.6

llм4;|
газовой сети

Одиночное протяrкение

ед.источниковЧисло
теплоснабжения

4.8

ед.4.9 мощностью доиз них
3 Гкаlr/ч

llм
4.10 Протяженность тепловых и

паровых сетей в

исчислении

мв том числе нуждающихся в

запdене
4.1l

м
Протяженность тепловых и

паровых сетей, которые
были заIuенены и

4.|2

i
i

j
{

4

1 2 J 4 5

за

4.13 Одиночное
уличной
сети

протюкение
водопроводной м -ll-

4.14 в том числе нуждtlющейся в
зtlмене

м ll

4.15 Одиночное протюкение

уличной водопроводной
сети, которая заIйенена й
отремонтирована за
отчетныи

м

4.|6 Одиночное протяrкение

уличной канализационной
сети

м

4.|,7 в том числе нуждающейся в

з:lп,{ене
м ll

4.18 Одиночное протлкение

уличной канализационной
сети, которzuI зzlN,Iенена и

отремонтирована за
м

отчетный
э.

Управление физической
культуры и спорта
Алминистршдии города

5.1 Число
профилактических
организаций

лечебно-

ед.

смоленска
i
!

.]